
Emertimi dhe Forma ligiore
FJIPT-i
Adresa e selise

Data e kriiimit
Nr.i Regjitrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

''BENIU SHPK
KA77L321.44

Lagje nr.S, Kukes

01.05.2000

NDERTIM

PASQYRAT FINA"I{CIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit nr.9228, date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 201..3

Pasqyrat Financiare iane individuale
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Leke
1lek

Nga 0L.01.201.3

Deri 31.12.2013

31.03.2013

ffi-$w

f / fut,* f , n 2 0/'



Page 1

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr AKTIVET Shenime
Periudha

raportuese

Periudha

oaraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA !3,562,765 13455,999

1 Aktivet monetare J 8,1A3,286\ ('t,9L0,220\

-Banka 3.1 (3,105,315) (1,91A,220\

-Arka 3.2 2,029

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 4 13,973,853 10,930,866

-Kliente per mallra, produkte e sherbime 4.1 13,490,779 10,282,438

-Debitore, kreditore te tiere 4.2 500,000

-Tatim mlf fitimin 42,255 148,428

-Tvsh 840,819

-Te dreita e deWrime ndaiortakeve
-Te tiera tatime rrer tu marre
-Di{erence konvertimi aktivi

4 Inventari 4.3 2,692,198 4,435,353

-Lendet e Dara 4.4 2,692,198 4,435,353

-hrventar i imet 4.5

-Prodhim ne proces (provizione dhe zhvleresime) 4.6

-Produkte te satshme
-Mallra oer rishitie
-Parapasesa per fu rnizime

5 Aktive biolosiike afatshkurtra
5 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie
7 Parapasime dhe shoenzime te shtvra

-Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTTVET AFATGIATA 5 19,712,578 T4,191,988

1 Investimetfinanciare #atsiata
2 Aktive afatsiata materiale 5.1 19,712,578 14,191,98A

-Toka 5.2 2,286,000
-Ndertesa 5.3
-Makineri dhe paiisie 5.4 15A99,856 11,905,98A

-Aktive te tiera afateiata materiale 5.6
3 Aktivet biolosiike afatsiata
4 Aktive afadataiomateriale
5 Kapitali aksioner i papazuar
6 Aktive te tiera afatnata

TOTALI I AKTTVEVE 33,275,343 27,647,979

Page 1



Pa@\BENI 2013 e ndryshuar 2014\Pasqyrat Finaciare Beni 2013
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PASryET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

12,781.,765

2,109,190

Huate dhe para

-Te pagueshme ndai furnitoreve 1'l_,04'1.,561

ime tatimore per TAP-in
tatimore per tatim fitimin

rime tatimore Der tatimin ne burim
-Te dreita e detyrime ndaj ortakeve

-Debitore dhe kreditore te

Grantet dhe te ardhurat e shWra

5 Provizionet a{atshkurtra

PASIVET AFATGIATA
1 Huate afatsiata

2 Huamarrie te tiera alatxata
3 Grantet dhe te ardhurat e sh

ALr r PASTVEVE (I+II)

1 Aksionet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme(PF te kons.)

itali aksionar

Niesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezeravat statutore

Rezervat e tiera

10 Fitimi(humbfa) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+II



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE VMIT 2013

(Bazuat ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Periudha

raportuese

Periudha

oaraardhese

1 Shitie neto 11 18t485 10,799,575

2 Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezinrit dhe subvension

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 5,386,022 4,946,715

5 Kosto e punes 1,714,057 2,127,Ml

Pagat e personelit 1,469,772 1,823,000

Shpenzimet per sigwimet shoq.&shendet. 245,285 304,441

Sh penzime pritie,perciellje

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 't",867,695 1,U9,505
n lhpenzime te tiera 1,154,221 615,194

8 Totali i Shpenzimeve (shuma t1-7) l0,azL,99s 9,49&855

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite k4resore (1+2+l-&8) t,06L,498 78p.,720

10 le ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontrolluara

11 Ie ardhurat dhe shrrenzimet financiare nga piesemarriet

12 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare 242 71,048

12.1 Te ardh.&shpenz. nga invest. te fiera financ.afatgiata

1.2.2 Te ardhuratdhe shpenzimetnea interesat 242 7'1,a48

t2.3 Fitimet fhurnbiet) nsa kursi i kembimit
L2.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 Iotali i te Ardhqrave dhe Shpenzimeve Financiare {71,04.8)

14 Fitimi (humbia) para tatimit 19+/-13) L461,732 wt,768

15 lhpenzimt e tatimit mbi fitimin "].a6,173 77,177

16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (1a-15) 955,559 694,591

17 Elementet e pasqvrave te konsoliduara

6)-trae
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PASQYRA E FLUKSTT MONETAR - METODA DTREKTE E VrTrr 2m3

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Periudha

raportuese

Periudha

paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e sMrytezimit
Mietet monetare(MM) te arketuara nga klientet 11,183,485.0 72,756,15',1.0

MM te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve (12,0+6,599.0) (35,553,210.0

MM te ardhura nga veprimtarite
Tvsh+takse doganore (965,000.0) (140,995"0

Shpenzime pritje percjellje

Intresi i paguar ("u 4,036.0) (272,72t).0

Taksa vendore (217,800.0)

Tatim mbi fitimin e paguar (61,59-r.0)

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit {32,459,950.0) (23,28L,968.o)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Bleria e aktiveve afatnata materiale

Te ardhura nsa shitia e paiisieve

Interesi i arketuar 242.0 71,448.0

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 242.0 71,048.0

Fluksi monetar nga aktivoitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 2,545,521.0

Te ardhura nga huamarrie 6,965,139.0 4,015,644.0

Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare 21,795,993.0 18,010,4L4.0

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 31,266,643.0 22,025,614.4

Rriia/renia neto e mieteve financiare (1,19t065.0) (t,t8t3{F.0}
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1,,910,220.O') (224,920.0)

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel (3,103,286,0) {7,97.0,220.01
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Shoqeria_"BENI" SHPK
NtPTt K077132144

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.llllateriale 20{3

Vlera Kontabel Neto e A,A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
12t31t2013

Toka

Ndertime

2,286,000 1.926.722 4.212.722

2 0 0
3 nakineri pune 13.212.506 4.475.301 't7.687.807
4 raisie makinerie 1.864.366 5.427.713 7.292,079
5 :aisie informatike 1.328,070 0 1.328.07C

6 )arsre zvre 792,309 104.940 897,249
7 0

I 0

9 0

TOTALI t9-483.251 11.934.676 0 31.417.927

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2012

Shtesa Pakesime Gjendje
12t31t2012

1 loka
\Idertime

0 0 C

2 0 c

3 nakineri pune 7.685.152 1403823 c 9.088,97€
4 raisie makinerie 998.764 257.861 c 1,256,625
5 laisie informatike 915,346 103181 c 1.018.527
1 )aisie zyre 339,366 102,831 c 442,197
2 0
3 c

4 c

TOTALI 9,938,628 1.867.696 0 11.806,324

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
thna12 Shtesa Pakesime GJendJe

12t31nO12
1 Toka 4.212.722 0 0 4.212.722
2 tldertime 0 0 c
3 nakineri oune 8,598,832 0 0 8.598.832
4 )asiie makinerie 6.136.42€ 0 0 6,136,425
5 oasiie informaike 309.543 0 309.543
1 oaisie zvre 455,052 0 455.052
2 0
3 0
4 0 0

TOTALI 19,712,578 a a 19.712.578
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Sf'OQER'A -"BENI" 
SHPK

NiPT K077132144
Pasqyre Nr.1

4

5

6

Page 1

NG ooolLek€

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor viti2012 viti 20{1

1 Shitiet oiithsei (a + b +c ) 70 11100. 11483 1020c

a)

bl

c'

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t703 11101 I 1483 1020e

Te ardhura nqa shitia e Sh6rbimeve 704 11102

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103

2 T€ ardhura nsa shitie t5 tiera (a+b+c) 708 11104 0 0

a) Qeraia 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tieret 7083 11104.3

3 Ndryshimet nE inventarin e produkteve t6 gatshEm e prodhimeve nG

oroces : 71 11201 0 0

Shtesat (+) 11za11

Pakesimet G) 112012

Prodhimi oer oellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300 0 0

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301

TE ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 11400 0 0

TE tiera 75 11500 0 0

7 TE ardhura nqa shitia e aktiveve afatgiata 77 11600 c 0

r) Totati i te ardhurave l= (+l+l-t+4+5+6+7+8) I 1800 1 1483 10200

Administratori



POLITIKAT KONTABEL DHE SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

aohufou fuwafie{ te sfroqerisa

Mbajta e kontabilitetit te kompanise eshte ne perputhje me ligjin 9228 date 29.A4.20A4,
"Per kontabiitetin dhe Pasqyrat Financiare"- Dhe SRF, SKK2
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazene konceptit te materialitetit.
Pasqyrat financiare jene te kuptueshme dhe jane paraqitur me bensnikeri ,jane te
paanshme dhe te krahasueshme.

Bi[anci
2.1 Emri i shoqerise eshie "BENl" SHPK, Kukes
2.2 Shoqeria eshte e negjistruar ne rregjistrin tregtare me vendim te Gjykates se shkallese

se pare Tirane nr. date
2.3 Shoqeria "BENl",Kukes eshte shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar
2.4 Bilanci eshte mbyllur me date 31.12.2013

3.'l Gjendja e banakave me date 31J229fi eshte -31 05314 leke
dhe e paraqitur ne bilanc e numbullakosur ne 10 leke.

3.2 Gjendja e arkes eshte perkatesisht :

Arka ne leke 2029 leke,
Gjendja ne total eshte - 3103286 leke.

3
3

AKTIVET MONETARE

BKT-Kukes ne leke

BKT-Kukes ne Euro

Raiffeisen Bank Kukes ne leke

Raiffeisen Bank Kukes ne Euro/leke
Union Bank Kukes ne leke

union Bank Kukes ne Euro/leke
Procredit Bank Kukes ne leke
procredit Bank Kukes ne Euro/leke
NGB Bank Kukes ne leke

ALPHA Bank Kukes ne leke

APLHA bank Kukes ne Euro /leke
raiffeisen Bank llog ngurtesimi

Arka ne leke

Aktivet afatgjata
Aktivat a.gj.materiale

Aktivat a.gi. jomateriale

-3fi5374.54
1 Banka

3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.L.4

3.1.5
3.1.6

3,828.07

7,152.71
472,815.35

5,013.45
(3,606,732.60)

3.2 Arka

3.2.1 2,029-OO

4 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Aktivet te tjera financiare afatshkurtra jane ':; ;i :i':.,.1:ir'r leke.

4.1 Kompania AGI_KONS Tirane 10447118
Energy Solution 23532A
kreditore te tjere 500,000
Drejtoria e Rajonale tatimore Kukes 883 074leke
Aktivet afatgjata janel 41 91 980 leke.

5.1 Aktive te tjera afatgjata materiale jane 19,712,578 leke.
Aktivet a.gj.perkatesisht toka trull ( 1114 m2 me vlere fillestare + investimi per shesh +zyra4212722
makineri pune dhe paisje 15499856 leke

Vlera e amortizimit per vitin 2013 eshte 1867695 leke,dersa vlera
e akumuluar e amortizimit eshte 11806324 leke. Norma e zbatuar 20%. Metoda Lineare me vlere te mbetur

5.2 Aktive afatgjata jomateriale ) s;ka

5,,t,.'

5.1

5.2

L9.712.578
19,712,578



6.2

Huate dhe parapagimet qe jane detyrim per shoqerine me 31 .12.2013jane ne vlefte leke

Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Besniku
Dashi HD

Degrime blerje materiale

Detyrime per sigurimet shoqerore

Detyrime tatim te ardhura (TAP)

Detyrim Huamanje (peronit privat)

Detyrim Bankes Overdraft

Detyrim pronarit tokes

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Kapitalieshte 13 4722A3 bke'
7.1 Kapitali aksionar s,ka

7 "2 Rezervat ligjore s;ka

7.3 Fitimi(humbja) neto I shoqerise pervitin financiare 2013 eshte 955'559 leke'

Te ardhurat dhe shpenzimet e shoqerise jane mbajtur dhe pasqyrur ne perputhje me ligjin 9228,

dale29.A4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqrat financiare" si dhe jane ne monedhen baze qe

leke,bazuar ne klasifikimine shpenzimeve sipas natyres'

Te ardhurat jane realizuar kryesisht nga shitja e sherbimeve ,vlere kjo e barabarte me

Te ardhura nga interesat iane vetem 242 eke ,

Te ardhura totale per vitin 2013 jane 11.183.845 leke

Shpenzime t total jane 101 21995 leke.

Rezultati financiare i viti 2013 sipas pasqyrave financiare paraqitet me rritje te kapitalit ( pasuri e paluajtshem

makineri ) dhe per pasoje te ketij investimit ka rritje te boxhit , por me nitjen e kapacitetit teknoltogjik

shoqersie ijepet mundesia per te rritur performacen e punes duke bere te mundur te rritet aftesia paguese .

Pasqyra e ndryshimit te flukseve te parase eshte nje nder pasqyrat qe paraqet me qart gjendjen e

shoqerise ,si dhe levizjene likuiditeteve..

Shoqeria, "BENI" SHPK Kukes

Hartuesi i Pasqyrave Financiare ADMINISTRATOR

18.U7.581
370,655.00
959,600.00

1,340,256.00
s.488.513.0C
5.488.513.0{

27.668.4d
27,558.0C

8,000.0c
q@0.0t

3,770,352.OC

3,770,352.4t
4.000.00t
4.000.00c

4.212.722.O4

4.2L2.72?.N

Tenxile Sinaj
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